UNIVERSIDADE CESUMAR - UNICESUMAR
Credenciada pela Portaria MEC nº 367 de 27/03/2020, publicada no D.O.U nº 62, Seção 1, Pág. 51 de 31/03/2020

79.265.617/0001-99
Avenida Guedner, N 1610 - Bairro Zona 08 - CEP 87050-900 - Maringá/PR

Fone: (44) 30276-360

Código de Autenticação
202506270018136577000000000000303034855

Para verificação de autenticidade acesse o site validador.vitru.com.br na opção
verificar autenticidade de documentos.

ATESTADO DE MATRÍCULA

     Atestamos para os devidos fins, que Bruno Mauricio Nyland, CPF nº 083.080.139-10 e
matrícula nº 24176239-5, está regularmente matriculado(a) na serie 7 do curso de
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE SOFTWARE no ano-módulo 2025-53 letivo, compreendido
entre 13/07/2025 e 27/09/2025, em regime modular, na modalidade de Ensino a Distância. Polo de
Apoio Presencial com sede na cidade de PONTA PORÃ - MS.

     Fazem parte do critério de avaliação as atividades acadêmicas, atividades de estudo
programado e avaliações, além das atividades complementares. A avaliação do rendimento
escolar é realizada por disciplina, com nota igual ou superior a 6,0 (seis).

     Atestamos ainda, que o referido aluno cumpriu 24.41% do curso, que tem carga horária de
2980 horas/aula em regime modular, 30 horas referente à atividades complementares. Curso
reconhecido na forma do art. 11, § 1º, do Decreto nº 9.235, de 15 de dezembro de 2017, e do art.
26, § 1º, da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/2018, DOU nº 207, Seção 1, pág. 32, de 26/10/2018.

Maringá/PR, 27 de junho de 2025

27/06/25 11:23:00 172.26.96.1

	UNIVERSIDADE CESUMAR - UNICESUMAR
	Credenciada pela Portaria MEC nº 367 de 27/03/2020, publicada no D.O.U nº 62, Seção 1, Pág. 51 de 31/03/2020
	79.265.617/0001-99
	Avenida Guedner, N 1610 - Bairro Zona 08 - CEP 87050-900 - Maringá/PR Fone: (44) 30276-360

		flavio.santos@unicesumar.edu.br
	2025-06-27T14:22:59+0000
	Maringá-PR
	CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGÁ-diretora
	Assinatura Digital de Certificado